

اعزام بیش از ۱۱ هزار دانشجویی به عتبات عالیات

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از اعزام ۱۱ هزار و ۲۰۰ نفر از دانشگاهیان کشور به عتبات عالیات در هفدهمین دوره اعزام‌های این ستاد خبر داد. سیدمحمدرضا فقیهی گفت: «در این دوره ۱۱ هزار و ۲۰۰ دانشجویی در قالب ۲۹۷ کاروان به عتبات عالیات سفر کرده‌اند که از این تعداد ۳۲۷ کاروان هوایی و ۶۰ کاروان زمینی اعزام شده‌اند.» رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان درباره ثبت‌نام دوره بعدی عتبات دانشگاهیان گفت: «اعزام دانشگاهیان در دوره هجدهم به عتبات از اواخر دی انجام خواهد شد که زمان دقیق ثبت‌نام آن را از سایت لبیک و رسانه‌ها به اطلاع دانشجویان خواهیم رساند.»



سرخط اخبار دانشگاهی

❖ سوالات و کلید آزمون EPT آبان‌ماه ۱۳۹۶ دانشگاه آزاد اسلامی منتشر شد؛ داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سامانه مرکز سنجش و پذیرش به نشانی www.azmoon.net نسبت به مشاهده سوالات و کلید این آزمون اقدام کنند.

❖ حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش گفت: «آزمون کارشناسی ارشدفراگیر دانشگاه‌پیام‌نور (بهمن‌ماه ۹۶) نوبت هجدهم، جمعه هشتم‌دی‌ماه ۹۶ برگزار می‌شود.

❖ مجتبی شریعتی‌نیاسر، معاون آموزشی‌وزارت‌علوم‌در‌دیدار با‌معاون دوم‌رئیس‌جمهوری‌افغانستان بر لزوم تقویت همکاری‌های دوجانبه‌در زمینه آموزش عالی میان تهران و کابل تاکید کرد.

❖ مجیدسرسنگی، معاون فرهنگی دانشگاه‌تهران تاکید کرد: «فراخوان مناظرات دانشجویی به زبان انگلیسی تا اواخر آبان‌ماه اعلام می‌شود.»

❖ تفاهمنامه‌همکاری مرکز‌بهداشت‌شهرستان ماهشهرودانشگاه‌های آزاد اسلامی، سما و پیام‌نور شهرستان ماهشهر در راستای اجرای طرح جذب سفیران سلامت دانشجویی منعقد شد.

❖ حمید اکبری، قائم‌مقام معاون آموزشی وزارت بهداشت از طراحی «طرح جامع خدمات آزمایشگاهی بالینی» در وزارت بهداشت خبر داد و گفت: «این طرح از سال ۹۷ وارد فاز اجرایی خواهد شد.»

رویداد

در روز ۱۳ آبان برگزار شد

راهپیمایی مردم تهران در روز ملی مبارزه با استکبار

۱۳ آبان نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران است که در تقویم کشورمان «روز ملی مبارزه با استکبار» نام گرفت. این روز یادآور سه واقعه مهم در تاریخ معاصر ایران است که در سه دوره مختلف روی داده؛ تبعید امام خمینی (ره) به ترکیه در ۱۳ آبان ۱۳۴۳، ۱۳ آبان ۱۳۵۷ که روز دانش آموز نام گرفت و تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ عنوان این سه واقعه تاریخی است که نمی‌توان هیچ‌یک را از نظر اهمیت نسبت به دیگری اولی تر دانست؛ چراکه هرکدام در دوره وقوع تاثیر گذاری خاص خود را داشته و شرایط را به نحوی تغییر داده‌اند. دیروز ۳۸ سال از تسخیر لانه جاسوسی از سوی جوانان انقلابی ایران گذشت و مردم بار دیگر در مراسم سی‌وهشتمین سالروز گرامیداشت ۱۳ آبان شرکت کردند. این مراسم از ساعت ۹:۳۰ در تهران با حضور دانش آموزان و اقشار مختلف مردم در سراسر کشور آغاز شد. دانش آموزان تهرانی با حمل پلاکاردهایی که شعارهای ضد استکباری روی آن نگاشته شده بود از مناطق مختلف تهران در این مراسم شرکت کردند و به سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر آل سعود و مرگ بر اسرائیل پرداختند. در ادامه این مراسم، موشک بالستیک قدر به نمایش درآمد و آهنگ «مرگ بر آمریکا» با صدای حامد زمانی از محل جایگاه‌های ویژه پخش شد و راهپیمایی کنندگان همزمان شعار مرگ بر آمریکا سر دادند. دانش آموزان تهرانی تئوریست‌های جهان را به زنجیر کشیدند و دانش آموزان حاضر در راهپیمایی جنازه ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را تشییع کردند. راهپیمایی کنندگان یوم... ۱۳ آبان همچنین با در دست گرفتن کتاب تاریخ و جغرافیا به یاه گوپی‌های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا درمورد خلیج فارس پاسخ دادند.

❖ امروز همه فهمیده‌اند فریاد «مرگ بر آمریکا» احساسی نیست

در ادامه راهپیمایی باشکوه روز ۱۳ آبان، بیانیه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل به نمایندگی از اتحادیه‌ها و تشکل‌های دانشجویی و دانشجویان قرائت شد. در بخشی این بیانیه آمده است: «امروز همه فهمیده‌اند که فریاد «مرگ بر آمریکا» کاملاً از روی واقع بینی است. ۳۸ سال از اقدام حماسی دانشجویان پیرو خط امام در تسخیر لانه جاسوسی شیطان می‌گذرد و در گذر این سال‌ها هیچ تغییری در سیاست‌ها و رفتار دولتمردان آمریکایی رخ نداده است و امروز نیز به اشکال مختلف به دشمنی خود علیه ملت ایران و ملت‌های مستقل منطقه ادامه می‌دهد. گاهی با ابزار تحریم ظالمانه و گاهی با تلاش برای تضعیف و تجزیه کشورهای منطقه به سود رژیم کودک کش اسرائیل، اینکه مقامات رسمی دولت آمریکا در اظهارات خود به تشکیل داعش توسط دولت آمریکا اعتراف می‌کنند به‌خوبی نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها هر جا لازم ببینند ملت‌ها را قربانی منافع خویش می‌کنند.» در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: «اگر عده‌ای آمریکا را با رئیس جمهور فعلی آن شناخته‌اند و به‌تازگی متوجه ذات پلید و شیطنانی مستکبرین شده‌اند اما ما آمریکا را از کودتای ۲۸ مرداد می‌شناسیم. ما آمریکا را از کشتار دانشجویان دانشگاه تهران در سال ۱۳۳۲ می‌شناسیم. ما آمریکا را هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری و حمایت از صدام جنایتکار در جنگ علیه ملت ایران می‌شناسیم. ما آمریکا و برخی کشورهای اروپایی را بر تحریم‌های ظالمانه و ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان شناختیم. ما آمریکا و اروپا را با حمایت مستقیم از گروه‌های تروریستی یا تجزیه طلب در سطح منطقه و خالت در امور کشورهای مختلف جهان شناختیم.»

درآمدزایی دانشگاه آزاد اسلامی از طریق املاک

سرپرست مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «کارگروه‌های ویژه‌ای برای تبدیل به احسن املاک دانشگاه با هدف درآمدزایی برای پشتیبانی فعالیت‌های علمی و آموزشی این دانشگاه تشکیل شده است.» اقبال شاکری در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «این دانشگاه شبکه‌ای از ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی است که این ظرفیت‌ها می‌توانند تبدیل به احسن شوند.» او افزود: «برنامه داریم از ظرفیت‌های این دانشگاه که با همت مسئولان گذشته در کشور و حتی خارج از کشور ایجاد شده است به‌عنوان یک منبع حمایتی در حوزه‌های آموزشی و پژوهشی استفاده کنیم.» او تاکید کرد: «با استفاده از ظرفیت‌های این دانشگاه می‌توان برنامه‌ریزی کرد تا تنها به شهریه متکی نباشیم و بتوانیم به موضوع کاهش شهریه‌ها و ارائه بورس بپردازیم.» شاکری گفت: «ظرفیت‌ها متناسب با جهت‌گیری‌های دانشگاه از بالقوه به بالفعل تبدیل خواهند شد.»



بهراد سلطانی، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از شرکت‌های دانش بنیان دانشگاهی خبر داد. به گفته او، تقاضای دوهزار و ۳۱۵ شرکت دانش بنیان مصوب شده است؛ در این میان تقاضای چهارهزار و ۱۰۰ شرکت بررسی شده که از این تعداد، برخی از شرکت‌ها مصوب شده‌اند. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» ادامه داد: «در حقیقت ضرب نفود ما ۷۴ درصد است؛ به عبارتی ۷۴ درصد شرکت‌های دانش بنیان طرح خود را تصویب کردند. این شرکت‌ها حدود دوهزار و ۲۱۰ طرح مصوب دارند که هزار و ۷۱۲ میلیارد تومان برای آنها تصویب شده است که این عدد غیر از هزینه‌های داخلی صندوق نوآوری و شکوفایی است.»

او ادامه داد: «از این عدد حدود ۹۱۵ میلیارد تومان، از این عدد حدود ۹۱۵ میلیارد تومان، مابقی را صندوق تعهد داده که به‌تدریج با پیشرفت مراحل پروژه به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت کند.»

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه داد: «از مبلغ باقی‌مانده نزد صندوق یعنی حدود ۸۰۰ میلیارد تومان، صندوق سه کار انجام می‌دهد. به گفته او، کار اول آن که از مبلغ سپرده‌شده نزد بانک‌ها، صندوق سود دریافت می‌کند که این سود هزینه صندوق می‌شود؛ چراکه این پول‌ها را نمی‌توان در گاو صندوق نگهداری کرد بلکه باید به بانک سپرده شوند.

او ادامه داد: «در اساسنامه صندوق نوآوری و شکوفایی که مورد تایید شورای نگهبان و از

یادداشت

چه مسیرهایی را به دانشگاه نشان دادیم؟

نیازهای بومی جامعه ایرانی و امثال آن نقاط اصرار این اندیشمندان و طرفداران آن است.

❖ دسته سوم تفکرات سوسیالیستی، نومارکسیستی و انتقادی است. این گفتمان انتقادهای جدی به وضع موجود دانشگاه در حوزه‌های تامین مالی، روابط قدرت، رابطه دانشگاه و جامعه و کالایی سازی علم و آموزش دارد. برخی به مورد چهارمی هم معتقدند که در ایران موجود است. یعنی گفتمان طرفدار دانشگاه رمانتیک یا همبولتی. البته تقسیم‌بندی‌های دیگری هم وجود دارد، برخی نظریات مربوط به دانشگاه در ایران را چهارگانه، به دنبال‌روی از ایده‌های چهارگانه فلسفه دانشگاه در اروپا یعنی دانشگاه خدمتگزار الهیات، دانشگاه خدمتگزار دولت- ملت، دانشگاه جست‌وجوگر حقیقت و دانشگاه کارآفرین و درآمدزا می‌دانند. همچنین تقسیم نظریات دانشگاه به ماقبل مدرن، دوره مدرن و پست مدرن هم در فضای علمی رایج است یا تقسیم دیدگاه‌ها به طرفداران دانشگاه اسلامی و مدرن. اما نکته مهم در این میان این است که مباحثات متفاوت باید گویای واقعیت خارجی باشند نه اینکه ما صرفاً الگوهای فکری را بر واقعیت تحمیل و به اجبار مصادیقی برای آن بیابیم. همچنین شاخص دیگر جریان داشتن این اندیشه در میان بخشی از مردم و دانشجویان و هم‌میان‌نخبگان و استادان در جریان است. اینکه معارف دانشگاهی تا چه اندازه کاربرد دارد؟ چه میزان به تقاضای جامعه پاسخ می‌دهد؟ چه ارزش افزودهای برای فارغ‌التحصیلان و دانشگاه ایجاد می‌کند؟ پیوند دانش و اقتصاد چقدر محقق شده است؟

❖ دسته دوم گفتمان بومی سازی یا دینی شدن دانشگاه است. تحول در علوم انسانی، اصلاح سرفصل‌های آموزشی، تولید یا تقویت علم دینی، پیوند حوزه و دانشگاه، آموزش دروس مذهبی و حل

راه‌اندازی ایستگاه کتاب در دانشکده‌های منتخب دانشگاه آزاد اسلامی

رئیس سازمان امور رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی از راه‌اندازی ایستگاه کتاب در دانشکده‌های برگزیده دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. به گزارش «ایسکانیوز»، صالح اسکندری گفت: «نقش ناشران دانشگاه‌های معتبر دنیا در انتشار یافته‌ها و پژوهش‌های علمی غیرقابل انکار بوده و ناشران دانشگاهی از موثرترین عوامل پیشرفت دانش در جوامع توسعه‌یافته هستند. از این رو دانشگاه آزاد اسلامی که از معتبرترین مراکز علمی کشور و در زمره بزرگ‌ترین دانشگاه‌های جهان است، باید نقشی پررنگ‌تر در نشر دانشگاهی داشته باشد.» او همچنین از برگزاری مسابقات کتابخوانی دانشجویی، استادان، کارکنان و خانواده‌ها، معرفی سیرهای مطالعاتی، آغاز سلسله‌نشست‌های نقد کتاب، فراخوان مسابقه نشان انتشارات دانشگاه، ارائه بن خرید کتاب برای آثار منتشر شده توسط دانشگاه آزاد اسلامی، ایجاد بازارچه مبادله کتاب در دانشگاه‌ها، ایجاد بازارچه عرصه و فروش کتب دست دوم دانشجویی، معرفی کتاب‌اولی‌ها و... به‌عنوان برنامه‌های این دانشگاه در هفته کتاب خبر داد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

از شرکت‌های دانش بنیان دانشگاهی حمایت می‌کنیم



شرکت‌های دانش بنیان اختصاص دهد. تاکنون ما مبلغی حدود ۲۶۶ میلیارد تومان از منابع بانک‌ها برای شرکت‌های دانش بنیان پرداخت کرده‌ایم.» رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با بیان اینکه تاکنون ۸۶ میلیارد تومان توسط شرکت‌های دانش بنیان به صندوق نوآوری و شکوفایی بازگردانده

شده است، گفت: «این مبلغ مربوط به طرح‌های کوچک بوده که به نتیجه رسیده است؛ اکثرا

گفت و گو

مدیرکل توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

اجرای قرارداد نفتی دانشگاه در میدان کرنج



هم قرار گرفته است. «ثمری تاکید کرد: «این قرارداد نفتی ۱۰ ساله و دوسال از قرارداد اولیه تاکنون گذشته است، زمان زیادی صرف شد تا صنعت و دانشگاه ظرفیت‌های همدیگر را بشناسند. اکنون که این شناخت ایجادشده از روش‌های نوین برای ازدیاد برداشت استفاده خواهیم کرد.» مدیرکل توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «سناریوهای متعددی را برای ازدیاد برداشت نظیر تزریق نانوذرات و ژل‌های پیمیری و... تعریف کرده‌ایم که قابل اجراست، اگر در مرحله آزمایشگاهی به نتیجه برسیم به‌عنوان یک روش به شرکت ملی نفت ارائه می‌دهیم، مادر ذیل این قرارداد تعهد کردیم که ریسک‌آوری فکتور یا ضریب برداشت را افزایش دهیم.»

آخرین مهلت تکمیل ظرفیت دانشگاه‌های پیام‌نور و غیرانتفاعی

مشاور سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد: «متقاضیان تحصیل در رشته‌های کارشناسی موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام نور آزمون سراسری سال ۹۶ تا ۳۰ آبان فرصت دارند در مرحله تکمیل ظرفیت ثبت‌نام کنند.» حسین توکلی در گفت‌وگو با «آنا» ادامه داد: «این مرحله با توجه به درخواست برخی از موسسات آموزش عالی غیردولتی، غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی آزمون

سراسری سال ۱۳۹۶ ایجاد شده است و داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل (اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۹۶ ثبت‌نام کرده‌ یا نکرده‌اند) می‌توانند در مرحله تکمیل ظرفیت این دانشگاه و موسسات شرکت کنند.»

